[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº                     .

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, José Manoel Correa Coelho, na forma regimental, digne-se determinar ao Setor competente da Municipalidade para que realize a pintura de solo (Faixa Simples Seccionada) na Rua Santa Cruz, desde a praça Martinho Guedes até a praça Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA
Senhor Prefeito. A rua é para 2 veículos mas por não haver marcação do solo, os motoristas transitam pelo meio da rua, causando um acumulo de veículos.

Com a marcação do solo, os veículos podem locomover de forma mais organizada, e em fila dupla, diminuindo assim o congestionamento.

Peço a compreensão e que tal indicação seja vista por este Departamento com muito carinho.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2013.

José Eduardo Morais Perbelini
( Eduardinho Amigo do Povo )

Vereador
“Tatui: Cidade Ternura – Capital da Música”